CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
1. 	 ESTADO DE MINAS GERAIS 	o ()

Portaria n° 303/2020, de 06 de fevereiro de 2020

"Estabelece o calendário de atividades das Reuniões
Ordinárias desta Casa de Lei, para a Sessão
Legislativa de 2020".

Ver. Anderson Vida! Soares, Presidente da Câmara Municipal de
Manhumirim, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 18 da "Lei Orgânica
Municipal" etc., considerando a necessidade de se estabelecer o calendário de atividades
das Reuniões Ordinárias da Câmara Municipal de Manhumirim para a Sessão Legislativa de
2020, ressalvadas as convocações extraordinárias, faz se necessário a seguinte portaria:

Art. 1° - Fica estabelecido o calendário de atividades das Reuniões Ordinárias
desta Casa de Lei para a Sessão Legislativa de 2020, conforme calendário em anexo,
ressalvadas as convocações extraordinárias.

Parágrafo único - Eventuais alterações no calendário serão efetuadas por
meio de portaria assinada pelo presidente ou pelos Vice-Presidente e / ou Secretário.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 30  - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Manhumirim, em 06 de fevereiro de 2020.

Ver. Anderson Vida! oares
Presidente

CNPJ- 22.702.369/0001-89

Praça Getúlio Vargas n"20 - Centro -CEM 36.970-000 - Manhumirim -MG
Telefax: (3 3)3341-1050 /Fone: (33)3341-2229
imail: camara,nanhunimhotmaiLcom.br

t MAMUJMIIUM MI

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 22.702.369/0001-89

L/. ti) A 	•
oe 	-

(r

Legenda:

Sessões Solenes de Início ou Encerramento do Ano Legislativo

Sessões Ordinárias da Câmara Municipal

Feriados Nacionais, Estaduais ou Municipais

Recessos

Recesso Legislativo

JANEIRO:
01 a 31

Recesso Legislativo

FEVEREIRO:
06 	Quinta 	SESSÃO SOLENE DE INÍCIO DO ANO LEGISLATIVO
13 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
20 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
24 	Segunda Recesso
25 	Terça 	Feriado - Carnaval
26 	Quarta 	Recesso - Quarta-feira de Cinzas

S 27 Quinta Recesso
28 	Sexta 	Recesso

MARÇO:
05 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
12 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
16 	Segunda Feriado— Dia da Cidade
19 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

ABRIL:
02 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
09 	Quinta 	Recesso
10 	Sexta 	Sexta-feira Santa
12 	Domingo Páscoa
16 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
20 	Segunda Recesso
21 	Terça 	Tiradentes
23 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

Praça Getúlio Vargas n. ' 20- Centro - CEP: 36970-000 - Manhnniirim - Minas Gerais
Telefone: (33) 3341-1050 / (33) 3341-2229

E-mail: camaramanhumirini[ho1mail.cont br

'e

Estado de Minas Gerais

CNPJ: 22.702.369/0001-89 ai MANSNIMIUM M

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM

MAIO:
01 	Sexta 	Dia do Trabalho
07 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
13 	Quarta 	Feriado Municipal,— Dia dos Sacramentinos
21 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
28 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

JUNHO:
04 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
11 	Quinta 	Feriado Municipal - Corpus Christi
12 	Sexta 	Recesso
18 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
25 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

JULHO:
02 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
09 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

AGOSTO:
06 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
13 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
20 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

SETEMBRO:
03 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
07 	Segunda Feriado - Independência do Brasil
14 	Segunda Feriado Municipal,— Bom Jesus
17 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
24 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

OUTUBRO:
01 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
04 	Domingo Eleições Municipais
08 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
12 	Segunda Feriado— Nossa Senhora Aparecida
15 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

NOVEMBRO:
02 	Segunda Feriado - Finados
05 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
12 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA
15 	Domingo Feriado - Proclamação da República
19 	Quinta 	SESSÃO ORDINÁRIA

Praça Getúlio Vargas n.'20 — Centro - CEP: 36970-000 - Manhu mirim - Minas Gerais
Telefone: (33) 3341-1050 / (33) 3341-2229

E-mail: camaramanhumirimã),hotmail.com. br

DI MAMNMIVIIM M

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 22.702.369/0001-89

DEZEMBRO:
03 Quinta SESSÃO ORDINÁRIA
10 Quinta SESSÃO ORDINÁRIA
17 Quinta SESSÃO SOLENE DE ENCERRAMENTO DO ANO LEGISLATIVO

E INÍCIO DO RECESSO LEGISLATIVO
23 Quarta Recesso
24 Quinta Recesso
25 Quinta Feriado — Natal
30 Quarta Recesso
31 Quinta Recesso de Ano Novo

Manhumirim, 06 de fevereiro de 2020.

MESA DIRETORA:

ANDERSON VIDAL 'ARES

resident

o

d US
4 e é

ie

ANAPAULÃB Õ IESTROSATLHER

Vïce-presidente

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM:

LUCIANO DE OLIVEIRA EGENO

Diretor de Secretaria Geral

Praça Getúlio Vargas n.'20 — Centro - CEP: 36970-000 - Manhumirim - Minas Gerais
Telefone: ('33) 3341-1050 / p33) 3341-2229

E-mail: camaranwnhunirin(ãhotmail.cont br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM  a .
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

L) EM PLENÁPJ0
Portaria n° 303/2020, de 06 de fevereiro de 2020  ----- ,_

"Estabelece o calendário de atividades das Reuniões
Ordinárias desta Casa de Lei, para a Sessão
Legislativa de 2020 ".

Ver. Anderson Vida! Soares, Presidente da Câmara Municipal de
Manhumirim, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 18 da "Lei Orgânica
Municipal" etc., considerando a necessidade de se estabelecer o calendário de atividades
das Reuniões Ordinárias da Câmara Municipal de Manhumirim para a Sessão legislativa de
2020, ressalvadas as convocações extraordinárias, faz se necessário a seguinte portaria:

Art. 1°- Fica estabelecido o calendário de atividades das Reuniões Ordinárias
desta Casa de Lei para a Sessão Legislativa Je 2020, conforme calendário em anexo,
ressalvadas as convocações extraordinárias.

Parágrafo único - Eventuais alterações no calendário serão efetuadas por
meio de portaria assinada pelo presidente ou pelos Vice-Presidente e / ou Secretário.

Art. 2°  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Manhumirim, em 06 de fevereiro de 2020.

-  /

Ver. Ana erson Vida! Soares
Presidente

Praça Getúlio Vargas n°20  - Centro - CEP: 36.970-000 - Manhumirim - MG
Telefax: (33)3341-1050 /Fone:(33)3341-2229
imail: camaramanhumirim@hotmail.com.br